ПРОТОКОЛ № 2
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ НА ПРАВО

ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В
СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Организатор конкурса: Комитет по управлению имуществом муниципального
образования города Благовещенска

Место проведения: ул. Б.Хмельницкого, 8/2, каб. 4
Начало заседания: 08.04.2020 в 11.30.
Окончание заседания (окончание рассмотрения заявок): 08.04.2020 в 12.00.
Состав комиссии:
Председатель комиссии: Черный Игорь Юрьевич

Заместитель председателя комиссии: Богданова Ольга Альбертовна

Секретарь комиссии: Булгакова Анастасия Ивановна

Члены комиссии: Ульянич Вероника Александровна
Залозная Ирина Николаевна
Пойденко Ольга Владимировна
Шантыка Ирина Сергеевна
Гусак Татьяна Геннадьевна
Какорина Лилия Александровна
Кладь Борис Владиславович
Щеголева Ирина Алексеевна

Повестка: допуск заявителя к участию в открытом конкурсе на право заключения
договора аренды муниципального имущества в сфере теплоснабжения и признании
заявителя участником конкурса

В период приема заявок на участие в конкурсе с 10.12.2019 до 11:00 08.04.2020
был подан 1 конверт с заявкой.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в открытом конкурсе:

№ заявки Наименование участника Адрес Решение Голосование
/ дата комиссии
02/02/01 Общество с ограниченной г. Благовещенск, признать единогласно
26.03.2020 ответственностью пер. Св. Иннокентия, заявителя

общество «Амурстрой 1, офис 42 участником
Энергия» конкурса

По итогам рассмотрения Комиссия решила:
в соответствии с п. 60, 65 Приказа Федеральной антимонопольной службы

России от 10.02.2010 № 67 признать конкурс несостоявшимся;
соответствии с Разделом 8 конкурсной документации ООО «Амурстрой

Энергия» представлен полный пакет документов;
допустить заявителя ООО «Амурстрой Энергия» к участию в конкурсе и

признать заявителя ООО «Амурстрой Энергия» единственным участником конкурса;
- признать условия, предложенные участником конкурса, соответсвующими п. 16, п.

21 ст. 28.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

в соответствии с п. 101 Приказа Федеральной антимонопольной службы
России от 10.02.2010 № 67 заключить с ООО «Амурстрой Энергия» договор аренды на
условиях и по цене, в соответствии с конкурсной документацией и предложенными
параметрами участника ООО «Амурстрой Энергия».

Долгосрочные параметры регулирования тарифов представлены в приложении к
настоящему протоколу.

Протокол составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Председатель комиссии /  А /  /у И.Ю. Черный
■TZZ7 " V

Заместитель председателя комиссии О.А. Богданова

Секретарь комиссии: _________ А.И. Булгакова

Члены комиссии: В.А. Ульянич

Т.Г. Гусак

О.В. Пойденко

JI.A. Какорина

Б.В. Кладь

И.А. Щеголева
г

4 / И.С. Шантыка

И.Н.Залозная

Приложение к протоколу № 2
рассмотрения заявок на участие в
открытом конкурсе на право
заключения договора аренды
муниципального имущества в сфере
теплоснабжения от 08.04.2020

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, предложенные ООО
«Амурстрой Энергия»

Наименование
критерия конкурса

Максимальное значение критерия

Долгосрочные
параметры
государственного
регулирования цен
(тарифов) в сфере
теплоснабжения:

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024г 20251г 2026г 2027г 2028г 2029г 2030г

1) базовый уровень

операционных

расходов, тыс. руб.

615,51 X X X X X X X X X X

2) показатели
энергосбережения и
энергетической
эффективности

2.1. норматив
технологических
потерь тепловой
энергии при
передаче, Гкал

292,38 292,38 292,38 292,38 292,38 292,38 292,38 292,38 292,38 292,38 292,38

- 2.2.отношение
величины
технологических
потерь
теплоносителях
материальной
характеристике
тепловой сети,
куб.м/кв.м

3,96 3,96 3,96 3,96 3,96 3,96 3,96 3,96 3,96 3,96 3,96

3) нормативный
уровень прибыли, %

0,85 0,83 0,8 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78